terceros como consecuencia de la ejecución del contrato, y asumirá el pago 
de  los  gastos  que  se  originen  a  consecuencia  del  mal  uso  de  las 
instalaciones imputables a él mismo, a su propio personal o al público. A tal 
efecto suscribirá una póliza de seguros, por un importe de 3.005.000 (tres 
millones cinco mil) euros que garantice y cubra la responsabilidad civil de la 
explotación de la Plaza de Toros, que deberá entregar en el  Servicio de 
Contratación y Compras de la Diputación Provincial con carácter previo a la 
formalización del contrato, de conformidad con lo establecido en la cláusula